
1/4 

DOHODA O MLČENLIVOSTI PŘI VÝMĚNĚ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ O SYSTÉMU 
IREDO KARTA 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a § 1730 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník 

SMLUVNÍ STRANY 

OREDO s.r.o.  

Sídlo: Nerudova 104, PSČ 500 02 Hradec Králové    

Zastoupená: Ing. Jiřím Pálkou, jednatelem společnosti 

       a p. Petrem Moravcem, jednatelem společnosti 

IČO: 25981854  

DIČ: CZ25981854 

Bankovní spojení:  

(dále jen „OREDO“ nebo „Poskytovatel informací“) 

 

a 

 

Dopravní podnik města Pardubic a.s.  

Sídlo: Teplého 2141, Zelené Předměstí, PSČ 532 20 Pardubice 

Zastoupená: Ing. Tomášem Pelikánem, místopředsedou představenstva        

IČO:  63217066 

DIČ: CZ63217066 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 19-2372930267/0100  

(dále jen „Příjemce informací“) 

dále společně jen „Smluvní strany“, jednotlivě jako „Smluvní strana“, uzavírají tuto Dohodu o 

mlčenlivosti (dále jen „Smlouva“), v souladu s ustanoveními § 504 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. 

1. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ A ÚČEL SMLOUVY 

1.1. Účelem této Smlouvy je zejména sjednat, nad rámec daný ustanoveními občanského zákoníku 

a smlouvy o ochraně důvěrných informací, uzavřené mezi smluvními stranami, ochranu 

informací před neoprávněným využitím či zpřístupněním. 

1.2.  OREDO předkládá Příjemci informací dokumentaci a popis komponent k systému IREDO karta, 

které jsou klasifikovány v kategorii DŮVĚRNÉ, jedná se zejména o: 

 dokumentaci SAM interface 

 dokumentaci Datové struktury 

 dokumentaci Procesy – karta a Procesy – centrální úroveň 

 dokumentaci API SW knihovny pro IREDO kartu  



2/4 

1.3. Příjemce informací potřebuje získat informace o shora uvedeném díle z důvodu splnění 

povinností nebo provedení činností, které jsou nezbytné pro přípravu a realizaci projektu 

využívajícího prvky systému IREDO karta. 

1.4. Na informace obsažené ve výše uvedených dokumentech se vztahuje smluvní závazek 

mlčenlivosti, a proto lze takové informace poskytnout pouze za předpokladu uzavření této 

smlouvy mezi OREDO a Příjemcem informací. 

2. OCHRANA INFORMACÍ 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že pro účely této smlouvy se za důvěrné informace považují položky 

uvedené v bodě č. 1.2 této Smlouvy (dále též jen „důvěrné informace“), a dále všechny interní 

a/nebo důvěrné údaje a informace, které mohou být (přímo nebo nepřímo, ať už v písemné 

nebo jiné hmotné podobě, nebo ústně, vizuálně, elektronicky nebo jinou nehmotnou formou) 

sděleny Příjemci informací (včetně údajů a informací týkajících se produktů, záměrů, výsledků 

výzkumu a vývoje, metod, technik, specifikací a know-how), které 

a) jsou označeny Poskytovatelem jako „DŮVĚRNÉ“,  

b) nejsou označeny (např. jsou sděleny ústně), ale jsou považovány za důvěrné již v okamžiku 

sdělení a jsou shrnuty a označeny jako důvěrné v písemné formě doručené Příjemci informací 

do pěti (5) pracovních dnů od jejich sdělení. 

2.2. Příjemce informací bude s těmito důvěrnými informacemi nakládat jako s vlastním obchodním 

tajemstvím, aniž by bylo nutné takové informace jako důvěrné vždy jednotlivě označovat. 

2.3. Příjemce informací se zavazuje použít poskytnuté důvěrné informace pouze a jedině k účelu, 

pro který byly poskytnuty, tj. za účelem uvedeným v bodě č. 1.3 této Smlouvy. Příjemce 

informací poskytnuté informace nesmí šířit ani je sdělovat třetím subjektům, nesmí změnit 

Poskytovatelem informací stanovený kvalifikační stupeň (kategorii) získané dokumentace.  

2.4. Příjemce informací se zavazuje nakládat s důvěrnými informacemi, které mu byly poskytnuty 

druhou stranou nebo je jinak získal v souvislosti s plněním této Smlouvy, jako s obchodním 

tajemstvím, zejména zachovávat o nich mlčenlivost a učinit veškerá smluvní a technická 

opatření, zabraňující jejich zneužití či prozrazení. Příjemce informací může tyto informace 

sdělovat svým zaměstnancům, a to v rozsahu nezbytně nutném. V případě, že Příjemce bude 

nezbytně potřebovat sdělit třetí straně skutečnosti, které jsou předmětem ochrany dle této 

Smlouvy a to v souvislosti s naplněním účelu uvedeného v bodě 1.3 této Smlouvy, např. za 

účelem výběrového řízení na odbavovací zařízení, může tak učinit pouze s předchozím 

písemným souhlasem Poskytovatele informací, a to pouze za podmínky, že se třetí strana 

smluvně zaváže k jejich ochraně minimálně v rozsahu dle této Smlouvy. Za porušení touto 

Smlouvou sjednané ochrany důvěrných informací svým zaměstnancem nebo třetí stranou 

odpovídá Smluvní strana, která jim důvěrné informace sdělila, jako by ji porušila sama. 

2.5. Bez ohledu na výše uvedené ustanovení se ochrana podle této smlouvy nevztahuje na ty, byť 

jinak důvěrné, informace, které se stanou veřejně známými a přístupnými, a to nikoli v 

důsledku činu nebo zanedbání Příjemce informací; 

a. které Příjemce informací prokazatelně znal před jejich poskytnutím poskytující Smluvní 

stranou a nevztahovalo se na ně jiné omezení poskytování; 

b. které byly vytvořeny prokazatelně samostatně Příjemcem informací nebo třetí stranou; 

c. které byly písemným souhlasem Smluvní strany, která má zájem na jejich utajení, 

zbaveny omezení ochrany, a to v rozsahu v takovém souhlasu uvedeném. 



3/4 

2.6. Příjemce informací učiní opatření k zajištění mlčenlivosti svých zaměstnanců ve vztahu k 

důvěrným informacím. Porušení povinnosti mlčenlivosti ze strany těchto osob bude 

považováno za porušení povinnosti mlčenlivosti té Smluvní strany, která jim důvěrné informace 

sdělila. 

2.7. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně vrátí veškeré listiny obsahující poskytnuté důvěrné 

informace ve lhůtě 14 dní ode dne, kdy o jejich vrácení jedna ze Smluvních stran písemně 

požádá. Z nosičů záznamů budou důvěrné informace ve stejných lhůtách vymazány, o čemž 

bude vydáno písemné prohlášení. Lhůta 14 dní běží ode dne doručení písemné žádosti nebo 

dnem následujícím po ukončení účinnosti Smlouvy.  

3. SANKCE A NÁHRADA ŠKODY 

3.1. Za každé jednotlivé porušení povinností ochrany informací, podle čl. 2. této Smlouvy, je 

povinna Smluvní strana, která se porušení Smluvních povinností dopustila, zaplatit druhé 

Smluvní straně smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč (slovy: pětsettisíc korun českých) a náhradu 

škody ve výši přesahující smluvní pokutu.  

3.2. Pokud Smluvní strana, která povinnosti vyplývající pro ni z této Smlouvy poruší a způsobí tím 

druhé Smluvní straně škodu nebo ona či jiná třetí osoba získá na základě takového jednání či 

opomenutí majetkový prospěch, je oprávněna druhá Smluvní strana uplatnit nárok na náhradu 

vzniklé škody a na zaplacení částky odpovídající majetkovému prospěchu. 

4. ŘEŠENÍ SPORŮ 

4.1. Veškeré spory, které vzniknou z této Smlouvy, se budou Smluvní strany snažit nejprve odstranit 

smírným jednáním. Jestliže Smluvní strany touto cestou do 30 dnů ode dne, kdy některá ze 

Smluvních stran vyzvala druhou Smluvní stranu ke smírnému jednání o sporu, nedospějí k 

dohodě, jsou k projednání sporu příslušné soudy České republiky v souladu se zákonem č. 

99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění. 

5. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

5.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že ujednání o ochraně informací podle čl. 2. této Smlouvy, včetně 

ujednání o smluvní pokutě a náhradě škody podle čl. 3. zůstávají platná a účinná po dobu pěti 

let po libovolném skončení smluvního vztahu, založeného touto Smlouvou. Ukončení účinnosti 

libovolného ustanovení této Smlouvy nezbavuje Smluvní strany povinnosti dodržovat 

povinnosti ochrany důvěrných informací, zejména obchodního tajemství podle právních 

předpisů. 

5.3. Poskytnutí informací spadajících do oblasti Důvěrných informací dle této Smlouvy nezakládá 

žádné právo na licenci, ochrannou známku, patent, právo užití nebo šíření autorského díla, ani 

jakékoliv jiné právo duševního nebo průmyslového vlastnictví. Informace, které mohou být 

Poskytovatelem informací zveřejněny, nebudou obsahovat žádné údaje, záruky, jistiny, ručení 

nebo stimuly jakéhokoliv druhu, které jsou v rozporu s právy ochranných známek, patentovými 

právy, autorskými právy nebo dalšími právy duševního vlastnictví zveřejňující strany nebo jejích 

příslušných dceřiných společností 

5.4. Tato Smlouva nezakládá žádný společný podnik, mandátní smlouvu nebo další vztah mezi 

Poskytovatelem informací a Příjemcem. 



4/4 

5.5. Práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce obou Smluvních 

stran. Smluvní strana může převést svá práva a povinnosti podle této Smlouvy jen s písemným 

souhlasem druhé Smluvní strany. 

5.6. Tato Smlouva nezakládá žádný právní nárok Příjemce informací na jakoukoliv další spolupráci a 

nemá povahu smlouvy o smlouvě budoucí. 

5.7. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá Smluvní 

strana obdrží po jednom.  

5.8. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky vzestupně 

číslovanými, podepsanými oběma Smluvními stranami. 

 

za OREDO  

 

V Hradci Králové dne ______________ 

 

za Příjemce informací  

 

V Pardubicích dne ______________ 

 

 

 

 

........................................................ 

Ing. Jiří Pálka 

jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 

......................................................... 

p. Petr Moravec 

jednatel společnosti 

 

 

...................................................... 

 Ing. Tomáš Pelikán 

 místopředseda představenstva     

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


